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Valmistelu ja lisätiedot perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja Jari 
Kettunen ja nivelvaiheen opinto-ohjaaja, oppivelvollisuuden 
kuntavalvoja Seija Levänen etunimi.sukunimi@porvoo.fi  

 
Porvoossa aloitti syksyllä 2024 WSOY- talolla kaksi nuorille 
suunnattua kaksikielistä työpajaa, Suunta-paja ja Väylä-paja. 
Suunta-paja on tarkoitettu 15–21-vuotiaille nuorille, joilla on 
perusopetuksen päättötodistus, muttei toisen asteen tutkintoa. 
Pajalla ei suoriteta oppivelvollisuutta, vaan pajajakso toimii nuoren 
valmennus- ja oppimisympäristönä. Oppivelvolliset nuoret, jotka 
osallistuvat pajajaksolle, oppivelvollisuus keskeytetään määräajaksi 
joko koulutuksen järjestäjän tai asuinkunnan päätöksellä. 

 
Suunta-paja on hyvä vaihtoehto nuorelle, jolla esimerkiksi toisen 
asteen opinnot eivät suju tai nuori ei sitoudu opintoihin. Työpajajakso 
voi kestää muutamasta viikosta, yhteen vuoteen. Työpajajaksolle 
allekirjoitetaan sopimus, jossa ovat mukana nuori ja alaikäisen 
nuoren huoltaja. Suunta-pajalla nuori ei saa rahaa 
valmennusjaksolta. Tavoitteena on nuoren hyvinvoinnin ja 
elämänhallinnan vahvistaminen sekä oppivelvollisen opintoihin paluu 
määräaikaisen keskeyttämisen ja työpajajakson jälkeen. Pajajakson 
päätyttyä nuori voi saada valmennuksen sisällöistä osaamisen 
tunnistamisen ja tunnustamisen kautta suorituksia yhteisiin tutkinnon 
osiin ammatillisessa koulutuksessa, ja lukiota käyvät nuoret voivat 
suorittaa kesken jääneitä kursseja. 

 
Työpaja on hyvä vaihtoehto nuorelle myös silloin, kun 
oppivelvollinen odottaa opiskelijavalinnan tuloksia tai on jo saanut 
opiskelupaikan, mutta ei ole vielä ehtinyt aloittaa opintoja. 
Asuinkunnan ohjaus- ja valvontavastuuseen siirtyvä oppivelvollinen 
nuori, joka on keskeyttänyt toisen asteen opinnot ja jolla ei ole uutta 
paikkaa, ohjataan kuitenkin hakemaan opiskelupaikkaa ennen 
työpajalle hakeutumista. 

 
Yhteistyö oppivelvollisten nuorten, huoltajien, oppilaitosten, työpajan 
ja asuinkunnan oppivelvollisten ohjauksen, nivelvaiheen opon 
kanssa on käynnistynyt mutkattomasti. Moniammatillisessa 
yhteistyössä pystytään mahdollistamaan nuorille laajemmat 
tukiverkostot ja parantamaan heidän etenemismahdollisuuksiaan 
kohti toisen asteen tutkintoa. Yhteistyötä kehitetään edelleen myös 
hyvinvointialueen ja muiden sidosryhmien kanssa. 
 
Perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja 
Suomenkielinen koulutusjaosto merkitsee tiedoksi nivelvaiheen 
opinto-ohjaaja ja oppivelvollisuuden kuntavalvoja Seija Leväsen 
katsauksen oppivelvollisiin ja nuorten työpajoihin. 
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